Муниципальное образование «Смидовичский муниципальный район»

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.07.2024                                                                                                   № 314

пос. Смидович

Об установлении максимального размера родительской платы за присмотр и

уход за детьми в муниципальных образовательных организациях,

реализующих основную образовательную программу дошкольного

образования в муниципальном образовании «Смидовичский муниципальный

район» Еврейской автономной области

 В соответствии с частью 4 статьи  65 Федерального закона РФ от

29 декабря 2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на

основании внесении  изменения в постановление правительства Еврейской

автономной области от 15.12.2015 № 548-пп «Об установлении максимального

размера  платы, взимаемой с родителей (законных представителей)  за

присмотр и уход за детьми в государственных  и  муниципальных

образовательных организациях  Еврейской автономной области, реализующих

образовательную программу дошкольного образования», администрация

муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Установить с 01 сентября 2024 года следующий максимальный размер

родительской платы, взимаемой с родителей за присмотр и уход за детьми в

муниципальных образовательных организациях, реализующих основную

образовательную программу дошкольного образования в муниципальном

образовании «Смидовичский муниципальный район» Еврейской автономной

области в день:

- МБДОУ «Детский сад с. Белгородское» - 131 рублей;

- МБДОУ «Детский сад  №  2 п. Приамурский» - 145 рублей;

- МБДОУ «Детский сад  №  4 п. Николаевка» - 145 рублей;

- МБДОУ «Детский сад  №  5 п. Смидович» - 145 рублей;

- МБДОУ «Детский сад  №  6 п. Смидович» - 131 рублей;

- МАДОУ «Детский сад  №  7 п. Смидович» - 145 рублей;

- МБДОУ «Детский сад  № 74 с. Камышовка» - 131рублей;

- МБДОУ «Детский сад с. Ключевое» - 131 рублей;

- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 с. Даниловка» - 145

рублей;

- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №  8  с. Аур» - 131

рублей;

  2

- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №  11

с.Волочаевка» - 131 рублей;

- МБОУ «Школа - сад №  9  с. Песчаное» - 131 рублей;

- МБОУ «Школа - сад №  22  с. им. Тельмана» - 131 рублей.

 2. Родительская плата не взимается за присмотр и уход за детьми-

инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения

родителей, а также детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающихся в

муниципальных образовательных организациях, реализующих

образовательную программу дошкольного образования.

3. Признать утратившим силу постановление администрации

муниципального района от 10.10.2023  № 522 «Об установлении

максимального размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в

муниципальных образовательных организациях, реализующих основную

образовательную программу  дошкольного образования в муниципальном

образовании «Смидовичский муниципальный район» Еврейской автономной

области».

4. Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального района Жилину Н.Ш.

 5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Районный

вестник».

 6. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования и распространяется на правоотношения,

возникшие с 01 сентября 2024 года.

Первый заместитель главы

администрации муниципального

района

В.В. Волошенко

Готовил:

Заместитель начальника управления

образования администрации

муниципального района

И.Е. Раитина

Заместитель главы администрации

муниципального района

Начальник юридического управления

администрации муниципального района

Н.Ш. Жилина

Е.В. Тимошенко

  3

Начальник организационно-контрольного

отдела администрации муниципального

района

М.Н. Позднякова

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель начальника финансового

Управления администрации муниципального

района

               Е.А. Савченко